ТЫВЛ РЕСПУБ.ЛИКЛНЫН
тожу кожуун
ЧАГЫРГАЗЫ

6685З0, Тохухожуун Т(юрs-Хех суур,
Окпбрьсда. ryдп.чузубФкцв 20
т€л. (З9450) 2_1]48, фкс, 2_1448

РЕСПУБJIИКЛ ТЫВЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ
тоджинского коя(уунл

mail:tod ir009@yandex ru. wý!{ t{)iu lul a0l7 гu

б68530, с, Тоора_Хсм Тодtхясt(оm коцOва
ул, Окгябрьскsя доr. 20
тsл.(З9450)2- l З4t.Фкс,2_ l 448
msillodjro0g@yмdex,rцwww,toiu,ruvaol 7.rU

t-"f.j

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Админпстрацип Тоджинского кож)ryна

от <</8 >> c|}c7,1цe 2O24r. lft |N|

с. Тоора-Хем

"о впесенип пзменений в адмянпстратпвный регламент по предоставJtеншю
муннцяпальпой услуги <<Оргапизация отдыха и оздоровJIения детей в

каникулярное время расположенных на территории Тоджннского района
Республики Тыва,,

В соответствии с Федер.шьным законом от 27.07,2010 г. J'&210 <Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуD), в

соответствии с rryнктом 13 части l статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 года Jф l31-ФЗ <Об общих принципах организации местного
са}rоуправJIения в Российской Федерации>, и с целью приведения в

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом
муниципаJIьного района <Тоджинский кож)э/н Республики Тыва>,

постАновJlяЕт..

l , Утвердить изменения в административный реглаJ\,fент по

предоставлению муницип{tльной услуги <<<Организация отдыха и оздоровJIеЕия

детей в каникулярное время расположенных на территории Тоджинского района
Ресrryблики Тываu, рвержденный постаношIением администрации Тоджинского

района Ресrryблики Тыва от 28.04.202З г. Nsl64, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
3. Опубликовать настоящее постановJIение на официальном сайте

администрации кТоджинский кожуун Республики TыBD/todzhinsky. ru/

4. Контроль над исполнением данЕого постановлениJt возложить Еазаместителя председатеJUI адмиЕистрации Тоджинского района по социальнойполитике.

Врио председат€JIя администрации
Успун С.А.

Приложение
к Постановлению администрации

Тоджинского района Республики Тыва
от (_)) _2024 г. }l! _

В пункте 4. Напменованrrе государствепной ( муницппальной) услуги
добавить пункт 4.2.МуниципаJIьная услуга <Организация отдыха и
оздороыIения детей в каникулярЕое время)) вкJIючает в себя :

- предост{lвление бесплатных Iryтевок в организации отдьжа детей и их
оздороыIения;

- предоставлеЕие компенсации стоимости путевки в организации отдьD(а

детей и их оздоровления;

,Щобавить гryнкт 4.3. При предоставJIении государственных и муниципаJIьных

услуг в электронной форме идентификация и аутентификации могут
осущестыIяться посредством:

l). Единой системы идентификации и аугентификации или иньrх
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификацt.z'и и аутеЕтификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2). Единой системы идентификации и аутентификации и единой
информациоНной системЫ персонмьных данных, обеспечивающей обработку,
вкJIючая сбор и хранение, биометрических персонtulьных данньIх, их проверки и
передачу информачии о степени их соответствиrl предоставленным
биоме,грическим персонЕrльным данным физического лица.

.щобавить пункт 4.4. Муниципальная услуга предоставляется админис.црацией
Тоджинского района Республики Тыва (далее - АдминистрацIrя) в отношении
муницип€rльных образовательЕых у-,rреждений, расположенных на территории
тоджинского района Рестryблики Тыва и муниципальными образовательными
r{реждениями, расположеннымИ на территории Тоджинского райопа
Ресrryблики Тыва

Выполнение административньж процедур по предоставJIению муниципа-rrьной
услуги осуществляется работниками муниципальных образовательньrх
уrреждений, расположенНых на территории Тоджинского района (дшее -
Учреждения).

Место нахождения и почтовый адрес Му Управления образования: б68530,
Республика Тыва, ТоджИнский райоН с.Тоора-Хем, ул. Советская, д.23, телефон
8(з94-22) 2-|4-70.

Адрес электронной почты Управления: obrtodzha@yandex.ru.

ПриеМ заявлений в пришкольные лагеря осуществrUIется
образовательными у{режден!UIми н€rходящимися на территории Тоджинскою
района Республики Тыва.

прием заявтlений принимается на личном приеме, по почте и в электронном
виде.

Справочные телефоны МУ управления образованuя: 8(З94-22) 2-| I -1 6

Сведения о месте нахождения, график работы, справочные телефоны, адрес
электронной почты Учреждений приведены в Приложении Nsl к настоящему
Регламенry, а также размещены на сайте Управления: https://uotodzha.ru/